
 

 
PROVINCIA DI MANTOVA 

Area Funzioni Regionali Delegate Istruzione – Edilizia Scolastica  

Servizio Edilizia, Edifici Scolastici, Sicurezza 

Via Principe Amedeo, 32 – 46100 Mantova 

Tel. 0376 204.282 - 204.708 - Fax 0376 204.379 

   Pec: provinciadimantova@legalmail.it 
 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO CONGIUNTO DEI LAVORI RELATIVI ALLA SEDE 

DELLA SEZIONE STACCATA "A. DAL PRATO" DELL'ISTITUTO SUPERIORE “G. ROMANO” 

DI GUIDIZZOLO (MN) - CIG 8003884605: 

- COMPLETAMENTO MESSA IN SICUREZZA SOFFITTI ED ELEMENTI NON 

STRUTTURALI E STRUTTURALI - CUP G62B17003930001 

- OPERE DI MESSA IN SICUREZZA DELLA FACCIATA, DELLA COPERTURA E 

MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA - CUP G42B17003560001  

   

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

Si rende noto che con determinazione dirigenziale n. 746 dell’08/10/2019, a seguito di 

gara a procedura aperta esperita in data 16/09/2019 e 23/09/2019 l’appalto congiunto 

dei lavori relativi a:  

- Sede della sezione staccata "A. Dal Prato" di Guidizzolo (MN) dell'Istituto Superiore "G. 

Romano": completamento messa in sicurezza soffitti ed elementi non strutturali e 

strutturali 

- Sede della sezione staccata "A. Dal Prato" di Guidizzolo (MN) dell'Istituto Superiore "G. 

Romano" - opere di messa in sicurezza della facciata, della copertura e miglioramento 

sismico della palestra; 

CUP G62B17003930001 - CUP G42B17003560001 - CIG 8003884605  

è stato aggiudicato alla ditta EURCESA SRL con sede in Roma, che ha offerto il ribasso 

del – 24,222% corrispondente all’Importo di € 305.099,12 (IVA esclusa) di cui Euro € 

288.311,08 per lavori a corpo ed € 16.788,04 per oneri della sicurezza.  

Imprese partecipanti: n. 42 – Imprese ammesse: n. 42  

mailto:provinciadimantova@legalmail.it


Criterio aggiudicazione: minor prezzo ex art. 36 c. 9-bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

con esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97, c. 8 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., sulla base del metodo ex art. 97 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

Responsabile del procedimento: Geom. Giuseppe Comparini. 

Mantova, li 23 ottobre 2019              

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
Dott.ssa Barbara Faroni 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. n° 82/2005 e successive modificazioni e 

integrazioni 

 

 

 


